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Protokół nr 22/17 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 13 czerwca 2017 roku 

miejsce posiedzenia – Sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec  
 

       Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 12.00 otworzyła posiedzenie 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. Przywitała wszystkich zebranych i zaproszonych gości.  
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdziła, że spośród pięcioosobowego składu 
komisji wszyscy są obecni. 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli również: Burmistrz – Stanisław Mikołajczyk,  
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Grażyna Sroka,  
Prezes Stowarzyszenia SENIORZY GMINY WĘGLINIEC Pan Mirosław Matuszewski  
oraz przedstawiciel KLAP z Ruszowa Pani Jadwiga Kuternozińska. Listę osób zaproszonych 
stanowił zał. nr 2.  

Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3), do którego uwag nie wniesiono.   

Zgodnie z nim przystąpiono do pierwszego tematu tj. DIAGNOZA POTRZEB SENIORÓW                                  
+ 70 W ZAKRESIE CODZIENNEGO ŻYCIA. Przewodnicząca oddała głos Pani Jadwidze 
Kuternozińskiej, która w formie prezentacji przedstawiła działania seniorów z Ruszowa 
w skład, którego wchodzą Koło Gospodyń Wiejskich oraz koło KLAP.  
Po przedstawionej prezentacji zadawano pytania Pani Grażynie Sroka, które w szczególności 
dotyczyły osób starszych, które pozostają  bez opieki i czy mogą liczyć na pomoc z MGOPS. 
Pani Grażyna odpowiedziała, że taka pomoc jest udzielana choć stwierdziła, że ogromnym 
problemem jest pozyskanie osób do pracy, jako opiekunki. 
Radni poprosili również o umieszczenie numeru telefonu na tablicy ogłoszeniowej  
do MGOPS dla osób, które nie korzystają z pomocy ośrodka,  a potrzebują takiej pomocy.  
W odniesieniu do mieszkańców gminy Węgliniec w wieku powyżej 70-tego roku życia 
ustalono potrzeby takie jak: potrzeby fizjologiczne, potrzeby bezpieczeństwa, potrzeby 
miłości i przynależności, potrzeba szacunku, potrzeba samorealizacji. 
 
Prowadząca stwierdziła, że punkt  drugi  tj. NIEPEŁNOSPRAWNI RUCHOWO                                           
I INTELEKTUALNIE W NASZEJ GMINIE – ICH PROBLEMY I POTRZEBY. OMÓWIENIE 
PROBLEMÓW Z PRZEDSTAWICIELAMI MGOPS ORAZ ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH 
NA RZECZ SENIORÓW został omówiony w zadawanych wcześniej pytaniach. Radni uznali 
również, że w dalszym ciągu dużym utrudnieniem dla seniorów są dojazdy na zabiegi 
rehabilitacyjne. Burmistrz przedstawił elementy, które w najbliższym czasie będą realizowane 
tzn. cały czas trwają przygotowania bazy i pomieszczeń zlokalizowanych w Węglińcu, ale 
problem tkwi w kontrakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ), ponieważ nie można 
podjąć decyzji, gdyż istnieje prawdopodobieństwo, że za pół roku zostanie zlikwidowany 
NFZ. 
 
Następnym omawianym tematem był PRZYGOTOWANIE I ORGANIZACJA WYPOCZYNKU 
LETNIEGO DLA MŁODZIEŻY – OFERTA NA OKRES WAKACJI. 
Informacje dotyczące planowanych działań zostały przekazane radnym w wersji papierowej. 
Radni nie mieli uwag do przedstawionych działań. Przewodnicząca Bożena Wajda zwróciła 
natomiast uwagę na istnienie miejsc w Węglińcu stwarzających zagrożenie dla dzieci                            
i młodzieży. Wymieniła tu: teren za wieżą cieśnień, wagony przy MGOK oraz tereny przy 
rynku handlowym. W związku z powyższym zobligowano Burmistrza do wystąpienia                         
z pismem do Komendanta Komisariatu Policji w Pieńsku o objęcie szczególnym 
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monitoringiem w/w miejsc w okresie wakacji. Burmistrz poinformował, że na najbliższym 
spotkaniu z Komendantem Policji w Pieńsku przekaże informacje w tej sprawie. 
 
W ostatnim bloku tematów posiedzenia komisji SPRAWY RÓŻNE radna Pani  
Elżbieta Grabowska zapytała Burmistrza o kontrakt stomatologa w Czerwonej Wodzie. 
Burmistrz wyjaśnił, iż od lipca br. w dalszym ciągu przyjmował będzie stomatolog w 
Czerwonej Wodzie. Następnie Przewodnicząca Pani Bożena Wajda zwróciła się z prośbą do 
Burmistrza, aby podczas uczestnictwa w zebraniu SP ZOZ zwrócił się z prośba o pisemną 
odpowiedź na pytania, jakie skierowała do nich niniejsza komisja.  
 
W związku z wyczerpaniem tematu obrad komisji oraz brakiem innych pytań ze strony 
radnych, Przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za przybycie i o godzinie 13.20 
zamknęła oficjalnie posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  

                      (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 

Kornelia von Mulert 
Węgliniec 21 czerwca 2017 r 


